iore appetitū tam necessariū vt sine illa cetera nihil sint: sicut sine pane mensa inops: cui cōtraria ē coz dis duritia quā lapidi opauit. **PISCIS** autē intelligit fides inuisibiliū vel ppter aquā baptisim: vel q; de inuisibili locis capis. Ad etiā fides hui; mūdi stititib; circūactata nō frangit: recte pisci cōpaf. Cui cōtrariū posuit serpētē ppter venena fallacie: q; etiā pmo male suadendo psemiauit. In ouo intelligitur spes: ouū enī nondū ē fetus pfectus: s; vouēdo sperat. Cui cōtrariū posuit scorpione: cui; actiue: venenat; retro timend; ē: sicut cōtrariū spei ē retro spicere: cū spes futuroz in illa q; ante sūt se extēdat. **OVG.** de ver. do. Quāta tibi loq; mūdus: quāta p; dozū strepit vt retro respiciat; O mūde imūde qd strepis: qd auertere conaris: tenere ius peries: qd faceres si maneres; quem nō decipes dulcis: si amar; alimēta mētiris; **CIRYL.** Ex pmissio autē exēplo cōcludit: Si g vos cū sitis mali. i. cū mentē susceptiūā prauitatis geratis: nō aut vniformē et fixam in bono sic de;. **BEDA:** Uel malos vocat seculi amatores: q; dant illa q; fm sensū suū iudicāt bona: q; etiā in sua natura sūt bona et ad vsum infirme vite pntēt. vñ subdit: Nostis bona data dare filiis vris. Apli etiā q; merito electionis bonitatē hui; mani generis exceperant: supne bonitatis respectu mali eē dicūt: q; nihil p semetipm bonū nisi deitas sola. Ad vō subditur: Quātomagis pf vester de celo dabit spm bonū petētib; se. Pro quo mattheus posuit: Dabit bōa petētib; se. oīdit spm scū pleni tudinē bonoz dei: q; oēs vtilitates q; ex bonoz dei gratia suscipiūt: ex isto fonte emanant. **ATHA.** Nisi aut spūscūs eēt de substantia dei qui sol; ē bonus: nequaq; hic appellaret bon;: qū dñs renuit dici bonus in eo q; hō fact; est. **AVGV.** de ver. do. Ergo auare qd queris: aut si aliud petas: quid tibi sufficiat: cui deus non sufficit; **Et erat iesus eiciēs demoniū et illō erat mutus: et cū eiecisset demoniū locut; ē mutus: et admirate sūt turbe. Quidā at ex eis dixerūt: In beelzebub pncipe demonioz eicit demonia. Et alij tētantes: signum de celo querebāt ab eo.** **GLO.** Promiserat dñs q; spūs bon; daret ozas tibus: cui; quidē bñficiū subsequenti miraculo de mōstrat. vnde d;: Et erat ies; eiciēs demoniū et illō erat mutus. **THEO.** Dicitur aut mut; vt in pluribus q; non loquit. Dicit etiā et q; nō audit: s; magis pprie q; nec audit nec loquit. Qui aut a natiuitate nō audiuit: ex necessitate nō loqitur. Ea enī loqmur q; p auditū loqui docemur. Siq; tñ ex aliqua passione supueniēte auditū amisit: hūc nihil phibet loqui. Qui aut dño oblat; fuit: et mut; erat lingua: et surdus auditu. **TYTVS:** Mutū aut vel surdū dicit demoniū: qd hanc ingerit passionem: q; non audiatur diuinū verbū. Nam demones auferētes aptitudinē humani affect; obtundūt anime nostre auditum: idcirco venit chris; vt et eiciat demoniū: et audiam; verbum veritatis. vnum enim sanauit

et vniuersalem pręgustatione faciat humane salutis. vnde sequitur. Et cum eiecisset demoniu: locutus est mutus. **BEDA:** Demoniaci autē iste apud mattheu non solū mut: sed et cecus fuisse narrat. **Tria** igitur signa sūt in vno homine perpetrata sunt. **Cecus** videt: mutus loquit: possessus a demone liberat. qđ quotidie cōplet in p̄fessione credentiū: vt expulso p̄mū demone: fidei lumē aspiciat: deinde ad laudes dei tacentia p̄s ora laxent. **CIRYL.** Hoc aut miraculo pacto extollebat eū multitudo p̄conis: et gloria qđ deū decet. vñ sequitur. Et admi. sūt turbe. **BEDA:** Turbis aut que min⁹ erudite videbant: om̄i semp facta mirantibus: scribe et pharisei vel negare: vel sinistra interpretatiōe p̄uertē laborabāt: qđ nō diuinitatis: s; imūdi spūs opa fuissent. vñ sequitur. Quidā aut ex eis dixerūt. In beel. p̄nci. demo. eicit demonia. **Beelzebub** de⁹ erat acharon. nam beel qđdē ipse baal: zebub aut musca vocat. **Picitur** aut beelzebub qđ vir muscay: ex cui⁹ spurcissimo ritu p̄ncipē demonioꝝ cognominabant. **CIRYL.** Aliū vō paribus stimulatū liuoris aculeis: petebant ab eo celeste videre portētū. vñ sequitur. Alii tētates si gnū de celo q̄rebāt ab eo. Quasi dicerent: q̄uis ab hoste demoniū eieceris: nō tñ hoc ē diuine opatiōis argumētū: nōdū enī vidim⁹ aliqd̄ p̄ozib⁹ sile miraculis. **Moses** enī trāsduxit populū p̄ mediū maris: iofue vō successoz ei⁹ solē retardauit ī gabaon: tu vō nihil hoz onidisti. **Querere** enī p̄digia de celo innuit: qđ huiusmodi cogitationibus tūc t̄pis afficiebantur erga christum.

Ipsē aut vidēs cogitatiōes eoz dixit eis: **De regnū i sedūisū: desolabit: et dom⁹ supra domū cadet. Si aut et sathanas i seipsū diuis⁹ ē: quō stabit regnū ei⁹: qz dicitis in beelzebub me eijcere demōia: et si at ego i beelzebub eijcio demōia: filij vñi in quo eijciūt: Ideo ipi iudices nri erūt. Porro si i digito dei eijcio demōia: p̄fecto p̄ueit i nos regnū dei.**

CHRY. Cum phariseozū suspitio irrationabilis esset: metu multitudinis nō audebāt eā diuulgare: s; in aīo suo eā vertebāt. vñ dicit. **Ipe** aut vidēs cogit. eoz dixit eis: **De reg. in se diui. desol. et do. supra do. cadet.** **BEDA:** Nō ad dicta: s; ad cogitata r̄ndit: vt vel sic cōpellerēt credere potētie ei⁹ qđ cordis videbat occulta. **CIRYL.** Nō aut r̄ndebat ex scripturis: qz nō attendebāt falso eas exponētes: s; ex his r̄ndet qđ cōiter accidūt. **Dom⁹. n. et ciuitas** si fuerit diuisa velociter dissipat: et etiā regnū quo nihil est validi⁹. firmat enī regna et domos subditoꝝ cōcordia. **Si ḡ inquit ego p̄ demone demōia eijcio: dissensio int̄ eos ē: et perit v̄tus eoz.** vñ subdit. **Si at et satha. in seip. diuis⁹ ē: quō sta. reg. ipsi⁹: qz dicit me in beel. eijcēt demōia: Nō enī sathanas sibiūpi repugnat: nec suis satellitib⁹ nocet: s; poti⁹ statuit regnū suū.** **Restat ḡ qđ diuina v̄tute cōteram sathanam.**